РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
4 -я сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2019 года е. Дрофино № 4-1/2

О внесении изменений в решение
Дрофинского сельского совета Нижнегорского
района Республики Крым от 25 декабря 2018
года № 1 «О бюджете Дрофинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики • *
Крым на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики
Крым, Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым Республики Крым,

Дрофинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дрофинского сельского совета Нижнегорского района
Республики Крым от 25 декабря 2018 года № 1 «О бюджете Дрофинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов» далее -  «решение», следующие изменения:

1. Приложение 1 утвержденное решением, изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Приложение 1 к настоящему решению являются его неотъемлемой частью.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района
(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования
района», подраздел «Дрофинский сельский совет», а также на информационном

стенде Дрофинского сельского совета, расположенного по адресу: Нижнегорский
район, с. Дрофино, ул. Садовая, 9 и на официальном сайте администрации
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
(http://Дрофинскоесп-рфЛ в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

ского
страции

П о и и а в  Э.Э.Паниев

О

http://%d0%94%d1%80%d0%be%d1%84%d0%b8%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b5%d1%81%d0%bf-%d1%80%d1%84%d0%9b

Приложение 1
к решению Дрофинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым
от 25 декабря 2018 года N2 1

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
(в ред. решения Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым № 4-1 /2  от 27.12. 2019)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год

(рублей)

Код по бюджетной
классификации

Наименование дохода Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 663 100,00
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 714 000,00
000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 714 000,00
000 1 01 02010 01 1000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

713 360,00

000 1 01 02030 01 1000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
Соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

640,00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14 600,00
000 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 14 600,00
000 1 05 03010 01 1000 ПС) Единый сельскохозяйственный налог 14 600,00
000 106 00000 00 0000 (№0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 411000,00
000 1 06 06000 00 0000 ш Земельный налог 411 000,00
000 106 06030 00 0000 ПО Земельный налог с организаций 85 000,00
000 1 06 06033 10 1000 н о Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений %
85 000,00

000 1 06 06040 00 0000 ПО Земельный налог е физических лиц *"326 000,00
000 1 06 06043 10 1000 ПО Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений
326 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 30 000,00
000 1 08 04000 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением

действий, совершаемых к о н с у л ь с к и м и  учреждениями Р о ссийской  Федерации)
30 000,00

000 1 08 04020 01 1000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
сответсггаующему платежу, в том числе по отмененному))

30 000,00

000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

224 900,00

000 1 1105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной штаты за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

218 200,00

0001 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

218 200,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы ст сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

6 700,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 268 600,00
000 117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 268 600,00
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 268 600,00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 016 497.00
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 016 497,00

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 919 890,00
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 919 890,00
000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 919 890,00
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 96 607,00
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации
765,00

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

765,00

000 2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (в рамках непрограммных расходов органов Республики
Крым (полномочия в сфере адашнистратйвной ответственности))

765,00

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

95 842,00

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

95 842,00

1 I Всего доходов 2 679 597,00

Сравнительная таблица по доходам бюджета Администрации Дрофинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год

Код по бюдх« гн о й  классификации Текущий финансовый год

^дминис
тратор к в д Элемент

Группа
подвида
доходов

Аналитиче
ская

группа

Наименование Утвержденный
план

Изменения Уточненный план

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО ХО ДЫ 1663100 0 1663100
182 10102010 01 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

556 920,00 156 440,00 713 360,00

182 10102020 01 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

149 940,00 -149 940,00 0

182 10102030 01 п о Налог на доходы ф изических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

7 140,00 -6  500,00 640,00

182 10503010 01 110 Единый сельскохозяйственный налог 150 000,00 -135 400,00 14 600,00

182 10606033 10 1000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах межселенных территорий

105 000,00 -20 000,00 85 000,00

182 10606043 10 н о Земельный налог с ф изических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах межселенных территорий

169 000,00 157 000,00 326 000,00

903 10804020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

21 300,00 8 700,00 е  30 000,00

903 11105025 10 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

134 200,00 84 000,00 218 200,00

903 11105035 10 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных
районов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

17 000,00 -10 300,00 6 700,00

903 11705050 10 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 352 600,00 -84 000,00 268 600,00

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 1 016 497,00 0,00 1 016 497,00

903 20215001 10 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 919 890,00 919 890,00

903 20230024 10 0002 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

765,00 765,00

903 20235118 10 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

95 842,00 95 842,00

Итого 2 679 597,00 0 2 679 597,00

эедседатель сельского совега-глава администрации сельского поселения f l c u ~ J  U d i  ЭЗ.Паниев

та формирования отчета: 10.12,2019 12 :07 :00

Пояснительная записка
К решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 27

декабря 2019 года № 4-1/2 «О внесении изменений в решение Дрофинского сельского совета
Нижнегорского района Республики Крым от 25 декабря 2018 года № 1 «О бюджете Дрофинского
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов»

Решение Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 27 декабря
2019 года № 4-1/2 «О внесении изменений в решение Дрофинского сельского совета Нижнегорского
района Республики Крым от 25 декабря 2018 года № 1 «О бюджете Дрофинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее -
«решение») подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,
иных законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Крым,
муниципальног о образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики
Крым

1.1 .Налоговые и неналоговые доходы
Проведена корректировка показателей налоговых и неналоговых доходов без изменения общей

суммы налоговых и неналоговых доходов.
Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета приведена в

Приложении №1 к пояснительной записке
1.2. Безвозмездные поступления
Изменения в безвозмездные поступления не вносятся.

2.Изменения в расходную часть в бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1.Доходная часть бюджета

2.Расходная часть бюджета

не вносились.

Заведующий сектором Т.И.Надиевец

Заместитель начальника финансового управления Т.М. Аврамко

ого сельского совета-
|)финского сельского

Э.Э.Паниев

«Согласовано»
Начальник
Межрайонной ИФ
по Республике Кры С.В. Вовк

Согласование
ений налоговых доходов в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение

£бго района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов бюджета на 2019 год
(рублей)

Код
бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование
доходов

Планируется в
бюджете на
2019г после

внесения
изменений,

рублей

Причина внесения изменения

1 2 3
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14 600,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 411 000,00

Председатель Дрофинского сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского поселения [ 1 О  М £*46 Э.Э.Паниев

Заведующий сектором ________ Т.И.Надиевец

<?

Приложение № 1 к* пояснительной записке к решению сессии о внесении изменений в бюджет
Дрофинскогя сельского поселения

тыс.руб.

К О Д Н АИ М ЕН О ВАН ИЕ ДО ХО ДОВ

Утверждено на
2019 год с

учетом
внесенных
изменений

Ф акти чески
исполнено ПО
состоянию  н а
01 .12 .2019г.

% выполнения
плана за  год

Предлагаем
ые

изменения,
+ /-

Показатели
по проекту

решения
сессии

О снование для внесения
изменений *

1 2 3 4
5 =

гр.4/гр.З*1О0 6 7 = гр.З +
гр.6 8

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, В Т.Ч.: 1 663,1 1 936,4 116,4 0,0 1 663,1
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы ф изических лиц 714,0 624,2 87Т '  <м? 714,0

1 05  0 3 0 0 0  01 000 0  п о Единый сельскохозяйственный налог
150,0 Ї4 А % т -135,4 14,6 Письмо-согласование МИФНС

России №1 по РК

1 06  0 6 0 0 0  00  000 0  п о
Земельный налог

274,0 611,2 223,1 137,0 411,0 Письмо-согласование МИФНС
России №1 по РК

1 08  0 4 0 0 0  01 000 0  ПО
Государственная пош лина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреж дениями Российской Ф едерации)

21,3 29,2 137,1 8,7 30,0 По факту поступления
государственной пошлины за
совершение нотариальных

1 11 05025  10 000 0  120

Доходы, получаемые в виде арендной плаз ы,а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды  за  земли.находящ иеся в собственности сельских
поселений (за  исключением , земельных участков
Муниципальных бю джетных и автономных учреждений)

134,2 382,0 284,6 84,0 218,2 Заключены новые договора
аренды

1 11 05 0 3 5  10 000 0  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселении и созданны х ими учреждений (за  исключением
имущ ества муниципальных бюджетных и автономны х
учреж дений)

17,0 6,7 39,4 -10,3 6,7 Закончен договор аренды б/н
от 01.01.2019Г.ИП Кравец Е.В.

1 17 05 0 0 0  0 0  00 0 0  180

П рочие неналоговые доходы

352,6 268,5 76,1 -84,0 268,6 Расторгнуты договора аренды
земли по невостребованным
землям

* для налоговых доходов указывается письмо-согласование налоговой инспекции (N2 и дата письма с приложением копии письма);
* для неналоговых доходов указывается: например - письмо-согласование соответствующего главного администратора доходов бюджета (№ и дата
письма с приложением копии письма); № и дата нового договора по конкретному арендатору; погашение задолженности прошлых лет, которая не
была учтена при утверждении бюджета; пересмотрены ставки по договорам и т.п.

$